Rhotaris
Arioaldo
in regno
succēdit.
Ariana se-
cta.

Interea verò Rhotaris, qui Arioaldo in Lōgobardorum regnum successerat, licet iustitia, & pietate insignis habitus sit, ad Arrianos tamen declinat, passusq; est, vt eodem tempore omnibus regni sui ciuitatibus duo episcopi pari potestate præfessent: alter enim catholicus, alter Arrianus habebatur. Tanti præterea ingenij fuit, vt leges quæ sola memoria & vīs retinebantur, in seriem quādam redegit, codicemq; ipsum editū appellari præceperit. In reāt militari ita præstans fuit, vt Etruriā oēm, & Liguriā cum ora maritima Massiliā vīq; in suam redegerit potestatē. Anno deinde sexto regni sui moriens, Rhodoaldo filio regnum reliquit. Ferunt sacerdotem quēdam Rhotaris corpus apud templū Ioannis Baptistæ sepultum, noctu aperto tumulo spoliaffe: solent enim pretiosa quādā cum regū corporibus reponi. Hanc ob rem beatus Ioannes homini apparens, ei mortem interminatus est, si deinceps templum suum ingrederebetur. Huic enim sancto Rhotaris mirum in modum in vita deditus fuerat. Idē contigit temporibus nostris Alouisio cardinali, patriarchæ Aquileiensi. Eruto enim sepulchro ab his spoliatur, quos ipse ex infima forte hominum ad dignitatē sacerdotalem, & meliorē fortunā erexerat. Rhodoaldus igitur regni gubernacula suscipiens, Gundibergam reginæ Theudelindæ filiam in vxorem accipit, quæ religio-

religionem matris imitata, vt illa Modoëtiæ, sic ipsa Terracinæ Ioannis Bapti- stæ templum ædificat, plurimoq; auro, & argento exornat. At Rhodoaldus in adulterio deprehēsus, à marito adulteræ interficitur. Huic autem succēdit Ari- pertus Gudaldi filius, Theudelindæ reginæ frater, qui apud Ticinum Saluato- ris oraculum condidit, varijsq; ornamenti insigniuit, & fundis dotauit.

Ioannes aut pontifex veritus ne corpora Vincentij, & Anastasij aliquando in manus barbarorū deuenirent, vt Romam quām diligētissimè ferrētur curauit, ac iuxta fontem Lateranensem in oratorio beati Ioannis Baptistæ magna cū ve- neratione collocauit. Sunt qui scribant, huius pontificis tempore & Vincentiū Beluacensem episcopum, & Muardum archiepiscopum Remensem, sanctitate & doctrina in pretio fuisse. His addunt & Riginulpham Gallam matronam, ge- nere, & sanctitate insignem: & Renaldum Traiectensem episcopum, vita, & mi- raculis clarum. Iodocus quoq; his nequaquam inferior est habitus, qui Britonum regis filius, spredo regno, cum aliquādiu in eremo vixisset, tandem in pago Pontio moritur. Ioānes aut pontificatus sui anno primo, mēse nono moriēs, in basilica Petri sepelitur quarto idus Octobris. Vacat tū sedes mensem vñū, dies tredecim.